
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 국제협력관광과

국제협력관광과 12,372,396 5,589,736 6,782,660

지 3,778,000

기 24,840

도 746,610

시 7,822,946

관광산업진흥(문화및관광/관광) 11,020,705 4,194,073 6,826,632

지 3,778,000

기 24,840

도 746,610

시 6,471,255

관광정책수립 587,871 1,053,265 △465,394

관광정책 178,262 236,722 △58,460

201 일반운영비 144,292 102,892 41,400

01 사무관리비 124,692 93,292 31,400

○1.일반수용비 105,900

-관광정책업무 일반수용비 2,700

-"이야기가 있는 포항" 발간 50,000

-포항의 관광명소 스토리텔링 32,000

-창조도시추진 분과위원회 회의자료 유인

1,200

-KTX 이용 관광객 유치 기획시리즈

20,000

○3.운영수당 4,760

-관광숙박업 등록 심의위원회 위원 참석수당

560

-창조도시추진위원회(해양관광육성분과) 회의

참석 수당 4,200

○5.급량비 4,032

-관광정책업무 추진 급식

4,032

○6.임차료 10,000

-해병대보수교육대상자 및 입소장병가족 시티

투어 버스임차 10,000

2,700,000원

50,000,000원

32,000,000원

200,000원*6회

20,000,000원

70,000원*8명*1회

70,000원*10명*6회

7,000원*4명*12일*12월

500,000원*20대

02 공공운영비 9,600 9,600 0

○3.시설장비유지비 9,600

-관광안내도 유지보수 6,000

-관광포털사이트 유지보수 3,600

6,000,000원

300,000원*12월

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○Welcome to pohang 관광아카데미 운영

10,00010,000,000원

202 여비 8,040 8,040 0

01 국내여비 8,040 8,040 0

○관광정책 벤치마킹 및 업무추진 여비

5,04060,000원*4명*3일*7회
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○해양관광육성 벤치마킹 및 국도비확보 업무추

진여비 3,00060,000원*5명*10회

301 일반보상금 9,730 9,590 140

08 사회복무요원보상금 4,620 4,270 350

○사회복무요원 4,620

-기본급 1,858

-중식비 1,848

-교통비 634

-피복비 280

154,800원*1명*12월

7,000원*1명*22일*12월

2,400원*1명*22일*12월

140,000원*1명*2회

09 행사실비보상금 5,110 5,320 △210

○해병대 보수교육 대상자 및 입소장병가족 시

티투어 급식 4,900

○창조도시추진위원회 참석자 급식

210

7,000원*35명*20대

7,000원*10명*3회

307 민간이전 16,200 16,200 0

03 민간단체법정운영비보조 16,200 16,200 0

○바다화석이동박물관 운영 16,20016,200,000원

호미곶관광지 유지 관리 170,586 149,181 21,405

101 인건비 38,226 36,821 1,405

04 기간제근로자등보수 38,226 36,821 1,405

○호미곶광장 환경정비 및 제초작업 18,826

-인건비 16,884

-4대보험 기관부담금 1,942

○호미곶광장 주변정비(노인일자리 창출) 19,400

-인건비 18,000

-보험 및 부대경비 1,400

48,240원*5명*10일*7회

16,884,000원*11.5%

200,000원*10명*9월

140,000원*10명

201 일반운영비 53,860 53,860 0

01 사무관리비 20,860 20,860 0

○1.일반수용비 20,500

-호미곶광장 사무실 일반수용비 2,700

-호미곶광장 청소용품 및 화장지 구입

10,200

-호미곶광장 오수처리 수수료

3,600

-호미곶광장 성화대 가스탱크검사 수수료

4,000

○2.위탁교육비 100

-가스안전관리자 교육 100

○4.피복비 260

-청원경찰 피복비 260

2,700,000원

170,000원*5종*12월

300,000원*12월

4,000,000원*1회

100,000원*1명*1회

130,000원*2명

02 공공운영비 33,000 33,000 0

○1.공공요금및제세 17,700
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-호미곶광장 무대관리 사무실 14,400

˚ 전기요금 7,200

˚ 상수도요금 7,200

-호미곶광장 영업배상(시설소유자배상) 책임

보험료 3,300

○2.연료비 7,000

-호미곶광장 관리실 난방비 2,000

-성화대 가스비 5,000

○3.시설장비유지비 8,300

-광장내 가로등 및 조명등 시설유지비

4,000

-잔디깎기(예초기, 양수기 등) 유지비

1,800

-실시간 영상송출시스템 유지관리비

2,500

600,000원*12월

600,000원*12월

3,300,000원

2,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

100,000원*3대*3종*2회

2,500,000원

206 재료비 8,500 8,500 0

01 재료비 8,500 8,500 0

○가로등 및 조명등 소모품 구입 3,000

○호미곶광장 조형수목 및 잔디관리 소모품 구

입 1,500

○호미곶 광장 시설물유지 자재 구입

4,000

3,000,000원

1,500,000원

4,000,000원

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

01 시설비 60,000 40,000 20,000

○호미곶 광장내 시설물 유지보수

20,000

○성화대 바닥 정비 20,000

○새천년기념관 태양광전기시설 이전설치

20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조 10,000 10,000 0

○호미곶광장 주변 유채단지 조성

10,00010,000,000원*1식

새천년기념관 운영 156,029 155,726 303

101 인건비 10,758 9,955 803

04 기간제근로자등보수 10,758 9,955 803

○새천년기념관 관리 청소 10,758

-인건비 9,648

-4대보험 기관부담금 1,110

48,240원*1명*200일

9,648,000원*11.5%

201 일반운영비 144,011 144,511 △500

01 사무관리비 45,208 45,208 0

○1.일반수용비 44,200

-새천년기념관 일반수용비 2,7002,700,000원
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-청소물품 구입 1,200

-화장실용품 구입 1,200

-안내책자 및 홍보 팸플릿 제작

4,000

-정화조 청소료 2,000

-무인경비용역 3,600

-전기안전관리 용역 12,000

-승강기 유지보수 대행용역 8,400

-실내공기질 측정검사 수수료 1,000

-소방시설 위탁관리 대행수수료

3,600

-승강기 검사수수료 500

-태양열발전기 정기점검 수수료

1,000

-전시실 프로젝터 램프교체

3,000

○5.급량비 1,008

-새천년기념관 운영 업무추진 급식

1,008

20,000원*5종*12월

20,000원*5종*12월

400원*10,000부

2,000,000원*1회

300,000원*12월

1,000,000원*12월

700,000원*12월

1,000,000원

300,000원*12월

500,000원

1,000,000원*1회

500,000원*3대*2개

7,000원*1명*12일*12월

02 공공운영비 98,803 99,303 △500

○1.공공요금및제세 65,100

-전기요금 60,000

-상수도요금 3,000

-전화 및 인터넷요금 1,200

-영업배상(시설소유자배상) 책임보험료

900

○2.연료비 25,000

-새천년기념관 연료비 25,000

○3.시설장비유지비 8,703

-건물유지비 5,703

-승강기 통화장치 및 비상등 교체

3,000

5,000,000원*12월

250,000원*12월

100,000원*12월

900,000원

5,000,000원*5월

1,118원*5,101㎡

3,000,000원

202 여비 1,260 1,260 0

01 국내여비 1,260 1,260 0

○새천년기념관 운영 업무추진여비

1,26060,000원*1명*3일*7회

포항관광 시티투어 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○포항시티투어운영 30,00030,000,000원

포항관광사진 공모전 지원 17,500 17,500 0

307 민간이전 17,500 17,500 0

04 민간행사사업보조 17,500 17,500 0
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제9회 포항관광 사진전 17,50025,000,000원*70/100

수석전시관 운영 35,494 49,136 △13,642

101 인건비 27,494 27,636 △142

04 기간제근로자등보수 27,494 27,636 △142

○수석전시관 관리 27,494

-수석관리 13,080

-전시실운영 11,578

-4대보험 기관부담금 2,836

54,500원*1명*240일

48,240원*1명*240일

24,658,000원*11.5%

201 일반운영비 7,000 13,000 △6,000

01 사무관리비 4,000 10,000 △6,000

○1.일반수용비 4,000

-홍보물(현수막,리플릿 등) 1,000

-무인경비 용역 3,000

200원*5,000매

250,000원*12월

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○1.공공요금및제세 3,000

-손해배상 공제회비 3,0003,000,000원

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○수석전시관 유지관리 자재구입(전등 등)

1,0001,000,000원

관광상품개발 616,048 405,568 210,480

지 8,000

기 24,840

도 35,896

시 547,312

관광마케팅 388,848 217,468 171,380

201 일반운영비 250,378 131,748 118,630

01 사무관리비 138,420 78,420 60,000

○1.일반수용비 85,700

-관광마케팅 일반수용비 2,700

-관광안내소 운영 소모품 구입

6,000

-관광안내 지도 제작 15,000

-해병대 예비전역자 포항 Tour 홍보물 제작

3,000

-경주시 공동 관광안내 홍보물 제작

10,000

-포항관광안내책자 제작 10,000

-관광홍보물품 제작 5,000

˚ 쇼핑백 3,000

˚ 봉투 2,000

-포항~울산 고속도로 개통 34,000

2,700,000원

50,000원*10개소*12월

500원*2종*15,000부

1,500원*2,000개

500원*20,000부

2,500원*4,000부

1,500원*2,000개

400원*5,000개
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

˚ 홍보 자막광고(TV) 20,000

˚ 포항 홍보 스팟광고(라디오)

10,000

˚ 애드벌룬 3,000

˚ 현수막 1,000

○5.급량비 2,520

-관광마케팅업무추진 야간근무자 급식

2,520

○6.임차료 50,200

-열차관광객 버스임차 15,000

-해병대 예비전역자 포항 Tour 버스임차

19,200

-대구권 주부관광객 버스임차

5,000

-KTX관광안내소 임차 6,000

-울산·부산권 단체관광객 버스임차

5,000

20,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

7,000원*3명*10일*12월

500,000원*30대

400,000원*2대*2회*12월

500,000원*10대

6,000,000원

500,000원*10대

02 공공운영비 31,958 28,328 3,630

○1.공공요금및제세 13,400

-아태도시 관광진흥기구(TPO) 연회비

3,000

-KATA 특별회비 2,000

-관광안내소 전기요금 4,800

-관광홍보물 발송 우편료

3,600

○2.연료비 6,400

-관광안내소 연료비 6,400

○3.시설장비유지비 12,158

-모바일관광웹 유지보수비 2,646

-관광안내소 유지보수(10개소)

5,000

-관광안내시스템 유지보수비

4,512

3,000,000원

2,000,000원

50,000원*8개소*12월

300원*1,000건*12월

40,000원*20통*8개소

44,100,000원*6%

500,000원*10개소

75,200,000원*6%

03 행사운영비 80,000 25,000 55,000

○각종 박람회 참가 홍보부스 운영

25,000

○내일로 홍보단 운영 5,000

○경상북도 마을이야기 박람회 참가

30,000

○포항~울산 고속도로 개통 지역관광객 유치

20,000

5,000,000원*5회

5,000,000원*1회

30,000,000원

20,000,000원

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○포항관광 마케팅 출장여비

4,32060,000원*3명*3일*8회
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 98,150 64,400 33,750

07 외빈초청여비 9,750 0 9,750

○인근시군 공동팸투어(경주,울릉) 9,750

-숙박비 3,750

-식비 6,000

75,000원*50명

30,000원*50명*4회

09 행사실비보상금 68,400 64,400 4,000

○관광안내소 자원봉사자(시외터미널,포항역,선

착장) 47,400

-실비보상 45,000

-선진지 견학 2,400

○문화관광해설사 선진지 견학

3,000

○해병대 예비전역자 포항 Tour 참석자 급식

14,000

○KTX 포항역 관광안내소 근무복 구입

4,000

20,000원*3명*250일*3개소

60,000원*40명

60,000원*25명*2일

7,000원*2,000명

100,000원*40명

11 기타보상금 20,000 0 20,000

○국내외 단체 관광객 유치 인센티브제 운영

10,000

○울산·부산권 단체관광객 유치 인센티브

10,000

10,000,000원

10,000,000원

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○경북관광 바다열차 지원 15,00015,000,000원

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 20,000 0 20,000

○패키지 관광상품 개발지원 20,00020,000,000원*1식

405 자산취득비 1,000 2,000 △1,000

01 자산및물품취득비 1,000 2,000 △1,000

○해설용 기가폰 1,000200,000원*5대

문화관광해설사 활용사업(보조) 180,000 157,500 22,500

기 21,960

도 30,600

시 127,440

301 일반보상금 180,000 157,500 22,500

기 21,960

도 30,600

시 127,440

09 행사실비보상금 180,000 157,500 22,500

○문화관광해설사 활동비 보상 177,000177,000,000원

기 21,960

도 30,600

시 124,440

○문화관광해설사 워크숍 3,0003,000,000원
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화관광해설사 상해보험(보조) 2,400 2,200 200

기 960

도 432

시 1,008

307 민간이전 2,400 2,200 200

기 960

도 432

시 1,008

06 보험금 2,400 2,200 200

○문화관광해설사 상해보험 2,4002,400,000원

기 960

도 432

시 1,008

도시군협의체간협력사업추진(보조) 24,000 24,000 0

도 4,000

시 20,000

307 민간이전 24,000 24,000 0

도 4,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 24,000 24,000 0

○경북동해권행정협의회(관광분야) 공동홍보사

업 24,00024,000,000원

도 4,000

시 20,000

문화관광해설사 환경개선사업(보조) 4,800 4,400 400

기 1,920

도 864

시 2,016

301 일반보상금 4,800 4,400 400

기 1,920

도 864

시 2,016

09 행사실비보상금 4,800 4,400 400

○문화관광해설사 단체복구입 4,8004,800,000원

기 1,920

도 864

시 2,016

관광안내지도제작및보급(보조) 16,000 0 16,000

지 8,000

시 8,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

지 8,000

시 8,000

01 사무관리비 16,000 0 16,000

○1.일반수용비 16,000

-다국어 관광안내지도 16,000800원*20,000부

지 8,000
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 8,000

관광자원개발 8,614,226 1,811,680 6,802,546

지 3,770,000

도 616,714

시 4,227,512

관광자원 개발 81,818 65,934 15,884

101 인건비 16,138 14,934 1,204

04 기간제근로자등보수 16,138 14,934 1,204

○관광지 환경정비 및 제초작업 8,069

-인건비 7,236

-4대보험 기관부담금 833

○하옥계곡 텐트야영장 관리 8,069

-인건비 7,236

-4대보험 기관부담금 833

48,240원*5명*3일*10회

7,236,000원*11.5%

48,240원*1명*150일

7,236,000원*11.5%

201 일반운영비 21,360 27,760 △6,400

01 사무관리비 16,360 16,360 0

○1.일반수용비 13,000

-관광자원개발 일반수용비 6,000

-하옥계곡 텐트야영장 운영 및 청소용품 구입

1,000

-관광지 홍보 및 개발 홍보물 제작

3,000

-하옥계곡 텐트야영장 지하수 영향 조사

3,000

○5.급량비 3,360

-관광경영업무추진 야간 및 휴일 근무자 급식

3,360

6,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

7,000원*4명*10일*12월

02 공공운영비 5,000 1,400 3,600

○1.공공요금및제세 5,000

-하옥텐트야영장 화장실 전기·상수도요금

1,400

-연오랑세오녀테마파크 전기·상수도요금

3,600

200,000원*7월

300,000원*12월

202 여비 4,320 3,240 1,080

01 국내여비 4,320 3,240 1,080

○관광개발 벤치마킹 업무추진여비

4,32060,000원*4명*3일*6회

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○각종 관광시설물 정비 보수

20,000

○연일생태숲 조형전망탑 도색 보수

20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

포항함체험관 운영 및 관리 73,863 70,055 3,808

101 인건비 32,273 29,865 2,408

04 기간제근로자등보수 32,273 29,865 2,408

○포항함체험관 청소 32,273

-인건비 28,944

-4대보험 기관부담금 3,329

48,240원*10명*5일*12회

28,944,000원*11.5%

201 일반운영비 25,140 25,140 0

01 사무관리비 13,740 13,740 0

○1.일반수용비 13,740

-포항함체험관 홍보물 제작 2,700

-포항함체험관 무인경비용역료

2,400

-포항함체험관운영 소모품 구입 8,640

2,700,000원

200,000원*12월

8,640,000원

02 공공운영비 11,400 11,400 0

○1.공공요금및제세 11,400

-포항함체험관 공공요금 9,600

˚ 전기요금 8,400

˚ 상수도요금 600

˚ 전화요금 600

-포항함체험관 영업배상 책임보험료

1,800

700,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

1,800,000원

206 재료비 3,650 3,650 0

01 재료비 3,650 3,650 0

○포항함체험관 소규모 도색용 페인트 재료 구

입 1,250

○포항함체험관 전기자재 소모품 구입

2,400

250,000원*5통

10,000원*20종*12월

307 민간이전 2,800 1,400 1,400

04 민간행사사업보조 2,800 1,400 1,400

○천안함피격 추모 헌화행사

2,8004,000,000원*70/100

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○포항함체험관 각종 시설물 정비 보수

10,00010,000,000원*1식

동해안탐방로(해파랑길)조성(보조) 2,006,300 0 2,006,300

지 420,000

도 126,000

시 1,460,300

401 시설비및부대비 2,006,300 0 2,006,300

지 420,000

도 126,000

시 1,460,300
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○동해안탐방로(해파랑길)조성

2,000,0002,000,000,000원*1식

지 420,000

도 126,000

시 1,454,000

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○동해안탐방로(해파랑길)조성 시설부대비

6,3002,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>

신라문화탐방바닷길조성(보조) 5,291,607 0 5,291,607

지 3,000,000

도 385,714

시 1,905,893

401 시설비및부대비 5,291,607 0 5,291,607

지 3,000,000

도 385,714

시 1,905,893

01 시설비 4,885,000 0 4,885,000

○신라문화탐방 바닷길조성

4,885,0004,885,000,000원*1식

지 2,720,000

도 349,714

시 1,815,286

02 감리비 400,000 0 400,000

○신라문화탐방 바닷길조성 감리비

400,000400,000,000원*1식

지 280,000

도 36,000

시 84,000

03 시설부대비 6,607 0 6,607

○신라문화탐방 바닷길조성 시설부대비

6,6075,285,000,000원*0.25/100*50%<절감>

덕실마을 운영 및 개발 58,298 47,407 10,891

101 인건비 22,398 19,107 3,291

04 기간제근로자등보수 22,398 19,107 3,291

○덕실마을 환경정비 10,758

-인건비 9,648

-4대보험 기관부담금 1,110

○덕실마을주변 환경정비(노인일자리 창출) 11,640

-인건비 10,800

-보험 및 부대경비 840

48,240원*2명*100일

9,648,000원*11.5%

200,000원*6명*9월

140,000원*6명

201 일반운영비 25,900 28,300 △2,400

01 사무관리비 12,700 12,700 0

○1.일반수용비 12,700

-덕실관 무인경비용역 3,000250,000원*12월

- 11 -



부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-고향집 무인경비용역 1,200

-덕실마을 안내홍보물 제작 4,000

-덕실관 운영 각종 소모품 구입 4,000

-덕실마을 화장실 정화조 청소

500

100,000원*12월

4,000,000원

4,000,000원

500,000원*1회

02 공공운영비 13,200 15,600 △2,400

○1.공공요금및제세 12,200

-덕실관 전기·상수도·전화요금

12,000

-덕실관 및 고향집 영업배상(시설소유자배상)

책임보험료 200

○3.시설장비유지비 1,000

-덕실관 건물유지비 1,000

1,000,000원*12월

200,000원

1,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○덕실마을 고향집 지붕개량등 유지보수

10,00010,000,000원*1식

장기유배지 체험촌조성 400,000 367,000 33,000

401 시설비및부대비 400,000 367,000 33,000

01 시설비 400,000 367,000 33,000

○장기유배문화체험촌 조성 공사

400,000400,000,000원*1식

진경산수발현지조성(보조) 601,890 401,440 200,450

지 300,000

도 90,000

시 211,890

401 시설비및부대비 601,890 401,440 200,450

지 300,000

도 90,000

시 211,890

01 시설비 600,000 400,000 200,000

○내연산 진경산수발현지 조성공사

600,000600,000,000원*1식

지 300,000

도 90,000

시 210,000

03 시설부대비 1,890 1,440 450

○내연산 진경산수발현지 조성공사 시설부대비

1,890600,000,000원*0.63/100*50%<절감>

해파랑길노선정비(보조) 100,450 0 100,450

지 50,000

도 15,000

시 35,450

401 시설비및부대비 100,450 0 100,450

지 50,000
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 15,000

시 35,450

01 시설비 100,000 0 100,000

○해파랑길노선정비 100,000100,000,000원*1식

지 50,000

도 15,000

시 35,000

03 시설부대비 450 0 450

○해파랑길노선정비 시설부대비

450100,000,000원*0.90/100*50%<절감>

관광축제관리 1,202,560 923,560 279,000

도 94,000

시 1,108,560

관광축제 지원 718,560 560,560 158,000

201 일반운영비 43,820 51,820 △8,000

01 사무관리비 41,420 49,420 △8,000

○1.일반수용비 8,500

-축제 업무추진 일반수용비 4,000

-축제 홍보단 위촉장 제작

1,000

-축제유공자 표창패 제작 3,500

○4.피복비 8,000

-축제근무자 모자 구입 8,000

○5.급량비 24,920

-축제추진근무자 급식

2,520

-포항국제불빛축제 지원근무자 급식

22,400

4,000,000원

10,000원*100명*1회

35,000원*50명*2회

10,000원*800명

7,000원*3명*10일*12월

7,000원*800명*4회

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○1.공공요금및제세 2,400

-축제 홍보물 발송 우편료

2,400400원*3,000부*2회

202 여비 19,240 3,240 16,000

01 국내여비 19,240 3,240 16,000

○축제관리업무추진여비 3,240

○호미곶해맞이축전 행사지원근무자 여비

16,000

60,000원*3명*3일*6회

20,000원*400명*2일

307 민간이전 655,500 505,500 150,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○포항시해병대전우회 기동순찰 및 교통봉사활

동 8,0008,000,000원

05 민간위탁금 647,500 497,500 150,000

○축제위원회 사무국 운영비 94,500

○제13회 포항국제불빛축제 553,000

94,500,000원

553,000,000원
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광축제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

해맞이축제지원(보조) 223,000 220,000 3,000

도 30,000

시 193,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○1.일반수용비 10,000

-해맞이축전 노점상단속 용역 10,00010,000,000원

307 민간이전 180,000 180,000 0

도 30,000

시 150,000

05 민간위탁금 180,000 180,000 0

○호미곶 한민족해맞이축전 180,000180,000,000원

도 30,000

시 150,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

04 행사관련시설비 15,000 15,000 0

○해맞이축전 임시주차장 방범등 설치

15,00015,000,000원*1식

402 민간자본이전 18,000 15,000 3,000

01 민간자본사업보조 18,000 15,000 3,000

○해맞이축전 임시주차장 조성

18,00018,000,000원*1식

대학POP 연합페스티벌 개최 16,000 16,000 0

201 일반운영비 16,000 16,000 0

03 행사운영비 16,000 16,000 0

○대학POP 연합페스티벌 개최 16,00016,000,000원

전국연날리기대회(보조) 47,000 47,000 0

도 15,000

시 32,000

307 민간이전 47,000 47,000 0

도 15,000

시 32,000

04 민간행사사업보조 47,000 47,000 0

○제13회 전국연날리기대회 47,00047,000,000원

도 15,000

시 32,000

포항운하축제(보조) 98,000 80,000 18,000

도 49,000

시 49,000

307 민간이전 98,000 80,000 18,000

도 49,000

시 49,000

04 민간행사사업보조 98,000 80,000 18,000
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광축제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제3회 포항운하축제 98,00098,000,000원

도 49,000

시 49,000

개그&디제잉 페스티벌 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○개그&디제잉 페스티벌(상시공연)

100,000100,000,000원

국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정) 842,030 889,927 △47,897

국내외 교류 확대 842,030 889,927 △47,897

국제협력 강화 195,460 193,202 2,258

201 일반운영비 92,240 81,232 11,008

01 사무관리비 50,890 49,882 1,008

○1.일반수용비 15,250

-국제협력업무 일반수용비 5,400

-외국인주민 생활안내 가이드북 제작

3,150

-글로벌센터 안내홍보물 제작 2,700

-외국어전문통역비 4,000

○3.운영수당 12,600

-한국어교실 강사료 8,400

-국제협력민간협의회 위원 참석수당

4,200

○5.급량비 5,040

-국제협력업무 야간근무자 급식

5,040

○6.임차료 18,000

-불빛축제 동시통역장비 임차

5,000

-불빛축제 해외외빈 수송버스 임차

13,000

5,400,000원

3,150,000원

2,700,000원

200,000원*2일*10회

35,000원*30시간*8월

70,000원*30명*2회

7,000원*5명*12일*12월

5,000,000원*1대

500,000원*26대

02 공공운영비 16,920 16,920 0

○1.공공요금및제세 15,600

-국제화지원기능 부담금 12,500

-국제회의 우편요금 400

-해외도시 업무용 우편료

2,700

○3.시설장비유지비 1,320

-해외자매도시 홈페이지 유지보수비

1,320

12,500,000원

10,000원*40건

15,000원*15개도시*12월

15,000,000원*8%*1.1

03 행사운영비 24,430 14,430 10,000

○포항 체험의 날 2,430

○자매우호도시 포항방문 행사 20,000

2,430,000원

20,000,000원
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부서: 국제협력관광과

정책: 국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○통역자원봉사자 역량강화 교육 2,0002,000,000원

202 여비 54,200 52,040 2,160

01 국내여비 7,200 5,040 2,160

○국제협력사업추진 여비

7,20060,000원*5명*3일*8회

03 국외업무여비 47,000 47,000 0

○제12회 아태도시서미트회의 참가

4,500

○동북아 기계산업도시회의 참가

6,000

○환동해 거점도시회의 참가 4,500

○해외자매 우호도시 교류방문

24,000

○전문통역원 해외통역 참석여비

8,000

1,500,000원*3명

2,000,000원*3명

1,500,000원*3명

3,000,000원*2명*4회

2,000,000원*1명*4회

301 일반보상금 49,020 59,930 △10,910

06 민간인국외여비 3,300 7,500 △4,200

○명예자문대사 해외국제교류 및 통상업무 수행

여비 3,3003,300,000원*1명*1회

07 외빈초청여비 40,600 42,760 △2,160

○국제협력업무 외빈 초청여비 22,950

-숙박비 18,000

˚ 주빈 11,250

˚ 수행원 6,750

-식비 4,950

˚ 주빈 2,250

˚ 수행원 2,700

○불빛축제참석 해외자매우호도시 외빈초청여비 12,000

-숙박비 7,800

˚ 주빈 6,000

˚ 수행원 1,800

-식비 4,200

˚ 주빈 3,000

˚ 수행원 1,200

○주한 외교관 초청 여비 5,650

-숙박비 3,250

˚ 주빈 2,500

˚ 수행원 750

-식비 2,400

˚ 주빈 1,500

˚ 수행원 900

250,000원*3명*3일*5회

75,000원*6명*3일*5회

50,000원*3명*3일*5회

30,000원*6명*3일*5회

250,000원*1명*3일*8개도시

75,000원*1명*3일*8개도시

50,000원*30명*2회

30,000원*20명*2회

250,000원*10명*1일

75,000원*10명*1일

50,000원*10명*3회

30,000원*10명*3회

09 행사실비보상금 5,120 5,120 0

- 16 -



부서: 국제협력관광과

정책: 국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○외국인통역 자원봉사자 실비보상

2,880

○외국어통역 자원봉사자 회의급식

2,240

30,000원*8명*12회

7,000원*80명*4회

국제교류 강화 423,075 406,380 16,695

201 일반운영비 14,000 8,760 5,240

01 사무관리비 3,000 8,760 △5,760

○6.임차료 3,000

-러시아 교류 및 파견공무원 숙소 임차

3,000500,000원*1명*6월

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○1.공공요금및제세 1,000

-러시아 교류 및 파견공무원 상해 보험료

1,0001,000,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○한-중-러-일 문화교류 페스티벌

10,00010,000,000원

202 여비 4,000 4,320 △320

03 국외업무여비 4,000 0 4,000

○러시아 파견공무원 귀국여비

2,000

○러시아 파견공무원 현지출장비

2,000

1,000,000원*1명*2회

1,000,000원*1명*2회

301 일반보상금 9,075 3,300 5,775

07 외빈초청여비 9,075 0 9,075

○한-중-러-일 문화교류 페스티벌 외빈초청 9,075

-숙박비 4,275

˚ 주빈 2,250

˚ 수행원 2,025

-식비 4,800

˚ 주빈 1,200

˚ 수행원 3,600

250,000원*3명*3일

75,000원*9명*3일

50,000원*4명*3일*2회

30,000원*20명*3일*2회

303 포상금 6,000 0 6,000

01 포상금 6,000 0 6,000

○러시아 교류공무원 생활비

6,0001,000,000원*1명*6월

308 자치단체등이전 390,000 390,000 0

07 자치단체간부담금 390,000 390,000 0

○NEAR(동북아자치단체연합)운영 부담금

390,0001,300,000,000원*30/100

일본관광객 유치 및 자매도시 교류 강화 78,490 82,130 △3,640

201 일반운영비 33,700 35,380 △1,680
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부서: 국제협력관광과

정책: 국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 32,700 34,380 △1,680

○1.일반수용비 25,200

-일본관광객 유치 일반수용비 5,400

-포항관광 홍보물 제작 10,800

˚ 관광지도 제작 6,300

˚ 홍보 리플릿 4,500

-일본현지 기획홍보 9,000

○6.임차료 7,500

-FIT(일반자유여행)투어버스 7,500

5,400,000원

2,000원*3,150부

2,000원*2,250개

9,000,000원

500,000원*15대

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○1.공공요금및제세 1,000

-관광홍보물 국내외 발송료 1,0001,000,000원

202 여비 18,200 20,160 △1,960

01 국내여비 1,800 2,160 △360

○관광상품개발 및 업무협의

1,80060,000원*1명*3일*10회

03 국외업무여비 16,400 18,000 △1,600

○관광객 유치 현지 마케팅 및 자매도시 문화교

류 12,000

○일본 파견공무원 일시 귀국여비

2,000

○파견공무원 현지 출장비 2,400

1,500,000원*1명*8회

1,000,000원*1명*2회

800,000원*1명*3회

301 일반보상금 26,590 26,590 0

06 민간인국외여비 22,000 22,000 0

○일본자매도시 청소년체육대회 교류활동 참가

여비 7,500

○일본자매도시 청소년홈스테이 교류활동 참가

여비 10,000

○일본자매도시 문화예술단 교류활동 지원비

4,500

1,000,000원*15명*50/100

1,000,000원*20명*50/100

900,000원*10명*50/100

07 외빈초청여비 2,430 2,430 0

○일본관광활성화 초청여비(식비) 2,430

-주빈 1,350

-수행원 1,080

50,000원*3명*3일*3회

30,000원*4명*3일*3회

09 행사실비보상금 2,160 2,160 0

○일본 관광객유치 통역자원봉사자 실비보상

2,16020,000원*3명*3일*12회

일본관광객 유치 21,600 21,600 0

201 일반운영비 8,725 8,725 0

03 행사운영비 8,725 8,725 0

○일본 기관단체 팸투어 8,7251,745,000원*5회

301 일반보상금 12,875 12,875 0
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부서: 국제협력관광과

정책: 국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

07 외빈초청여비 12,875 12,875 0

○일본 기관단체 외빈초청여비 12,875

-숙박비 4,875

˚ 주빈 3,750

˚ 수행원 1,125

-식비 8,000

˚ 주빈 5,000

˚ 수행원 3,000

250,000원*5명*3회

75,000원*5명*3회

50,000원*10명*10회

30,000원*10명*10회

중국관광객 유치 및 자매도시 교류 강화 113,405 164,615 △51,210

201 일반운영비 47,600 73,280 △25,680

01 사무관리비 29,700 35,380 △5,680

○1.일반수용비 16,200

-중국 자매도시 교류업무 일반수용비

900

-중국 관광객유치 업무 일반수용비

3,600

-포항관광 홍보물(중국어) 제작

2,700

-중국 현지 광고 9,000

○6.임차료 13,500

-중국 교류 및 파견공무원 숙소 임차

6,000

-FIT(일반자유여행)투어버스 5,000

-중국 자매교류도시 수송버스 임차

2,500

900,000원

3,600,000원

1,500원*1,800부

9,000,000원

500,000원*1명*12월

500,000원*10대

500,000원*5대

02 공공운영비 1,700 1,700 0

○1.공공요금및제세 1,700

-교류 및 파견공무원 상해보험료

1,000

-관광홍보물 국내외 발송료 700

1,000,000원

700,000원

03 행사운영비 16,200 36,200 △20,000

○관광설명회 및 박람회 참가 16,2005,400,000원*3회

202 여비 17,000 22,880 △5,880

03 국외업무여비 17,000 20,000 △3,000

○파견공무원 일시귀국여비

2,000

○파견공무원 현지 출장비

3,000

○중국 관광마케팅 및 자매도시 문화교류

12,000

1,000,000원*1명*2회

1,000,000원*1명*3회

1,500,000원*1명*8회

301 일반보상금 36,805 56,455 △19,650

06 민간인국외여비 22,500 32,500 △10,000
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부서: 국제협력관광과

정책: 국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○중국 자매도시 청소년체육대회 교류활동 참

가 7,500

○중국 자매도시 청소년홈스테이 교류활동 참가

여비 10,000

○중국 자매교류도시 문화예술단 교류활동 참가

5,000

1,000,000원*15명*50/100

1,000,000원*20명*50/100

1,000,000원*10명*50/100

07 외빈초청여비 10,935 20,585 △9,650

○중국관광활성화 초청여비 10,935

-숙박비 8,775

˚ 주빈 6,750

˚ 수행원 2,025

-식비 2,160

˚ 주빈 1,350

˚ 수행원 810

250,000원*3명*3일*3회

75,000원*3명*3일*3회

50,000원*3명*3일*3회

30,000원*3명*3일*3회

09 행사실비보상금 3,370 3,370 0

○중국 자매도시 외빈초청 통역자원봉사자 실비

보상 450

○중국 자매도시 외빈초청 통역자원봉사자 급식

420

○중국인 관광객유치 통역자원봉사자 실비보상

1,800

○중국인 관광객유치 통역자원봉사자 급식

700

30,000원*5명*3회

7,000원*60명

30,000원*10명*6회

7,000원*100명

303 포상금 12,000 12,000 0

01 포상금 12,000 12,000 0

○해외자매도시교류 및 파견공무원 생활비

12,0001,000,000원*1명*12월

중국관광객 유치 10,000 10,000 0

201 일반운영비 2,750 2,750 0

03 행사운영비 2,750 2,750 0

○주요 여행사 및 언론사 등 팸투어

2,750550,000원*5회

301 일반보상금 7,250 7,250 0

07 외빈초청여비 7,250 7,250 0

○주요 여행사 및 언론사 외빈초청여비 7,250

-숙박비 3,250

˚ 주빈 2,500

˚ 수행원 750

-식비 4,000

˚ 주빈 2,500

˚ 수행원 1,500

250,000원*5명*2회

75,000원*5명*2회

50,000원*5명*10회

30,000원*5명*10회

행정운영경비(국제협력관광과)(기타/기타) 509,661 505,736 3,925

인력운영비(국제협력관광과) 443,961 461,806 △17,845

- 20 -



부서: 국제협력관광과

정책: 행정운영경비(국제협력관광과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(국제협력관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

직접인력운영비 255,991 286,073 △30,082

101 인건비 255,991 286,073 △30,082

02 기타직보수 255,991 286,073 △30,082

○청원경찰 116,769

-봉급 67,294

-정근수당 5,608

-정근수당 가산금 2,280

˚ 25년이상 1,560

˚ 10-15년미만 720

-초과근무수당 20,704

˚ 시간외근무수당

12,444

˚ 휴일근무수당 8,260

-가족수당 3,360

-감독자수당(조장) 360

-직급보조비 2,940

˚ 23년미만 1,260

˚ 23-30년미만 1,680

-대민활동비 1,800

-정액급식비 3,120

-명절휴가비 6,730

-연가보상비 2,573

○일반임기제 139,222

-연봉 108,124

˚ 7급(통역:일어) 39,336

˚ 8급(통역:러시아) 35,371

˚ 8급(중국통상교류) 33,417

-시간외근무수당 12,543

˚ 7급(통역:일어)

4,482

˚ 8급(통역:러시아,중국통상교류)

8,061

-가족수당 2,880

˚ 배우자 1,440

˚ 기타가족 1,440

-자녀학비보조수당 1,856

-연가보상비 2,719

˚ 7급(통역:일어)

1,263

˚ 8급(통역:러시아)

852

˚ 8급(통역:중국통상교류)

604

2,803,900원*2명*12월

67,293,600원*1/12*100%

130,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

8,641원*2명*60시간*12월

70,000원*2명*118일*1/2

140,000원*2명*12월

30,000원*1명*12월

105,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

50,000원*3명*12월

130,000원*2명*12월

67,293,600원*1/12*60%*2회

67,293,600원*86%*16/360

39,336,000원*1명

35,371,000원*1명

33,417,000원*1명

8,300원*1명*45시간*12월

7,463원*2명*45시간*12월

40,000원*3명*12월

20,000원*6명*12월

463,990원*1명*4회

39,336,000원*84%*86%*16/360

35,371,000원*84%*86%*12/360

33,417,000원*84%*86%*9/360
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부서: 국제협력관광과

정책: 행정운영경비(국제협력관광과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(국제협력관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-대민활동비 1,200

-직급보조비 5,220

˚ 7급(통역:일어) 1,860

˚ 8급(통역:러시아,중국통상교류)

3,360

-정액급식비 4,680

50,000원*2명*12월

155,000원*1명*12월

140,000원*2명*12월

130,000원*3명*12월

부서인력운영비 187,970 175,733 12,237

101 인건비 187,970 175,733 12,237

03 무기계약근로자보수 187,970 175,733 12,237

○호미곶 관광지 관리 23,200

-기본급 11,071

-상여금 3,691

-정근수당 923

-근속가산금 480

-주휴수당 2,206

-연차수당 213

-정액급식비 1,560

-교통보조비 840

-명절휴가비 1,108

-체력단련비 1,108

○관광지시설원(호미곶관광지 관리) 117,293

-기본급 27,936

-상여금 9,312

-정근수당 2,328

-가족수당 5,280

-자녀학비보조수당 3,712

-근속가산금 1,440

-주휴수당 5,564

-연차수당 856

-정액급식비 3,120

-교통보조비 1,680

-명절휴가비 2,679

-체력단련비 2,794

-위생수당 1,200

-위험수당 960

-휴일근무수당 11,301

-연장근무수당 9,785

-특수업무수당 2,400

-급여조정수당 23,746

-간식비 1,200

○포항함 체험관 관리 22,620

-기본급 10,711

922,550원*1명*12월

922,550원*1명*400%

922,550원*1명*50%*2회

40,000원*1명*12월

42,420원*1명*52주

42,420원*1명*5일

130,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

922,550원*1명*120%

922,550원*1명*10%*12월

1,164,000원*2명*12월

1,164,000원*2명*400%

1,164,000원*2명*50%*2회

220,000원*2명*12회

463,990원*2명*4회

60,000원*2명*12월

53,500원*2명*52주

53,500원*2명*8일

130,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월

1,116,000원*2명*120%

1,164,000원*2명*10%*12월

50,000원*2명*12월

40,000원*2명*12월

72,440원*2명*1.5*52일

9,060원*2명*1.5*30시간*12월

100,000원*2명*12월

1,164,000원*2명*85%*12월

50,000원*2명*12월

892,550원*1명*12월
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부서: 국제협력관광과

정책: 행정운영경비(국제협력관광과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(국제협력관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-상여금 3,571

-명절휴가비 1,072

-정액급식비 1,560

-연차수당 852

-주휴수당 2,135

-정근수당 447

-체력단련비 1,072

-교통보조비 840

-근속가산금 360

○덕실관 관리 24,857

-기본급 10,831

-상여금 3,611

-명절휴가비 1,084

-정액급식비 1,560

-연차수당 866

-주휴수당 2,158

-가족수당 1,440

-정근수당 903

-체력단련비 1,084

-교통보조비 840

-근속가산금 480

892,550원*1명*400%

892,550원*1명*120%

130,000원*1명*12월

53,200원*1명*16일

41,040원*1명*52주

892,550원*1명*25%*2회

892,550원*1명*10%*12월

70,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

902,550원*1명*12월

902,550원*1명*400%

902,550원*1명*120%

130,000원*1명*12월

54,080원*1명*16일

41,500원*1명*52주

60,000원*2명*12월

902,550원*1명*50%*2회

902,550원*1명*10%*12월

70,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

기본경비(국제협력관광과) 65,700 43,930 21,770

부서운영비 6,060 4,930 1,130

201 일반운영비 6,060 4,930 1,130

01 사무관리비 5,580 4,450 1,130

○부서운영 일반수용비 4,040

○부서운영 급량비 1,540

4,040,000원

1,540,000원

02 공공운영비 480 480 0

○부서운영 공공요금 480480,000원

업무추진여비 55,440 36,000 19,440

202 여비 55,440 36,000 19,440

01 국내여비 55,440 36,000 19,440

○주요업무추진여비 55,44020,000원*21명*11일*12월

업무추진비 4,200 3,000 1,200

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비(정원:22명)

4,200350,000원*12월
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